Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretares sé Pérgjithshme/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the
General Secretary

Nr. 42372025
Dat&:0%/09/2025

Né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit nr. 06/L-113 pér Funksionimin dhe Organizimin e
Administratés Shtetérore té Republikés sé Kosovés dhe Agjencive té Pavarura, né pajtim
me nenin 44 té Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe
né pérputhje me nenin 9, paragarafi 5 t&¢ Rregullorés MF-NR.04/2017 mbi Kriteret,
Standardet e Financimit Publik t& OJQ-ve, Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé sé
Drejtésisé nxjerr:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave ndaj vendimeve pér mos kualifikim
si rezultat i mos pérmbushjes sé kritereve procedurale si dhe ankesave ndaj
vendimeve pér mbéshtetje financiare, né procesin e pérzgjedhjes sé pérfituesve té
mbéshtetjes financiare né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare nga Ministria e
Drejtésisé

2. Komisioni sipas pikés njé (1) té kétij vendimi themelohet me mandat dy (2) vjecar né
pérbérje prej tre (3) anétaréve té rregullt dhe njé (1) anétar rezervé, si né vijim:

21. Ylfete Abazi, Zyrtare e Larté pér Inspektimin e Shérbimeve Sociale dhe
Familjare, Kryetare;
2.2.  Valmira Uka, Zyrtare e Larté Ligjore, anétare;
2.3.  Fahrije Ajeti, Zyrtare e Larté e Shérbimeve Sociale, anétare
24. Ganimete Shala, Zyrtare e Larté pér Trajnime, anétare rezervé.
3. Komisioni nga pika 2 e kétij vendimi, kryen detyrat dhe pérgjegjésité e tij t&

pércaktuara me Rregulloren MF-NR.04/2017 mbi Kriteret, Standardet e Financimit
Publik té OJQ-ve dhe legjislacionit né fuqi.






4. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohen vendimet nr. 48/2023 i datés
03/05/2023, si dhe vendimi me nr. 39/2025 i datés 10/04/2025.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i'u dérgohet:

- Anétaréve té Komisionit;

- Kabinetit té Ushtruesit té Detyrés s¢ Ministrit té Drejtésisé;
- Zyrés sé Sekretares sé¢ Pérgjithshme/MD;

- Divizionit té Burimeve Njerézore dhe

- Arkivit t¢ MD-sé.
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ZI2AL “Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretares sé Pérgjithshme/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General
Secretary

Nr.39 /2025
Daté:Jd /04 /2025

N& mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, né pajtim me nenin 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, si dhe né pérputhje me nenin 9 (paragrafi 5) t& Rregullores MF-Nr-
04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik t&¢ OJQ-ve, Sekretarja e
Pérgjithshme e Ministris¢ s& Drejtésis¢€, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Nr. 48/2023, {€ datés 03.05.2023

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 2.1 dhe pika 2.3 e Vendimit Nr.48/2023, t& datés 03.05.2023, si
né vijim:
2.1. Ylfete Abazi, Zyrtare e Larté pér Inspektim té Shérbimeve Sociale dhe Familjare, Kryetare;
2.3. Valmira Uka, Zyrtare e Larté Ligjore, anétare,

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i"u dérgohet:

- Anétaréve té Komisionit;

- Kabinetit té Ministres sé Drejtésisé;

- Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme/MD;
- Divizionit t¢ Burimeve Njerézore dhe

- Arkivit t¢ MD-sé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of
Justice

Zyra e Sekretarés sé Pérgjithshme - Kancelarija Generalnog Sekretara ~ Office of the
Secretary General

N 4 & /2023,
Dt. ¢3/0.5/2023.

N& mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore dhe t& agjencive t& pavarura, n& pajtim me nenin 44 t& Ligjit nr.
05/1-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative, si dhe né pérputhje me nenin 9
(paragrafi 5) t& Rregullores MF-nr, 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve, Zv. Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé s&é Drejtésist,
nxjen keté:

VENDIM

1 Themelohet Komisioni pé: shqyrtimin e ankesave ndaj vendimeve pér mos
kualifikim si rezultat 1 mos pérmbushjes s¢ kritereve procedurale si dhe ankesave ndaj
vendimeve pér ndarje t& mbshtetjes financiare, né procesin e pérzgjedhjes s€ pérfituesve
t& mbéshtetjes financiare nga Ministria e Drejtésisé né fushén e shérbimeve sociale dhe-
familjare.

2 Komisioni sipas pikés njé (1) té kétij vendimi themelohet me mandat dy (2) vjegar,
né pérbiaje té tre (3) andtaréve té rregullt dhe njé (1) anétari rezervé, siné vijin:

21 Nafije Selimi, Kxyetare;
2.2, Valbona Mujota, anétare;
2.3. Ardian Mehmeti, andtar; dhe

2.4, Lutfi Bislimi, anétar rezerve.



3. Komisioni nga pika 2 e kétij vendimi, kryen detyrat dhe pérgjegjesit e tij @
pércaktuara me Rregulloren MF-nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedwat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe legjislacionin né fuqi.

4, Ky vendim hyn n# fugi ditén e nénshkrimit,

Vendimi iu dérgohet:

o Anétaréve k& Komisionit;

e Kabitetit t& Ministres sé Drejtésise:

o Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithslme/MD; dhe
e Arkivit ¢ MD-s¢,




